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SKURA -TRANS SHPK 2018

Monedha: [LEK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2018-31/12/2018

Viti Raporlu.es

Viti Paraardheg

Nr. Emertimi
~ 1| Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 55.509,683 8,914,393
2 | Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne pro (1,306,148) 4,042,871
= 3| Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
+ 4 | Te ardhura te tjera te shfrytezimit 11,054,530 9,156,515
= a | Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (30,711,296) (16,381,821)
% b | Te tjera shpenzime (9,800)
5| Lendet e para dhe materiale te konsumueshme (30,721,096) (16,381,821)
* ¢ | Paga dhe shperblime (1,275,000) (574,000)
* d | Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paraqitur vecmas nga ¢ (216,698) (95,858)
6 | Shpenzime personeli (1,491,698) (669,858)
= 7| Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
» 8 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,613,385)
+ 9| Shpenzime te tjera shfrytezimi (1,142,319) (121,742)
* e | le ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te ard
© | Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
* g | Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 552,261 132,317
10| Te ardhura te tjera 552,261 132,317
= 11| Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbaijtur
* h | Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(vec shpenzimet per tu p (195,762) (413,216)
® i | Shpenzime te tjera financiare
12| Shpenzime financiare (195,762) (413,216)
~ 13| Piesa e fitimitthumbjes nga pjesemarrjet
14| Fitimi (Humbja) para tatimit 1,259,451 1,046,073
= k| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (188,918) (156,910)
< | | Shpenzim i tatim fitimit te shtyre &
=~ m| Pjesa e latim fitimit te pjesemarresve ﬁ:? <
20| Shpenzim i tatimit mbi fitimin2 ? e (188,918) (156,910)
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar NS 1,070,533 889,163
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara '?f \ :

3 .
w\)\\

www.imb.al Perdoruesi: g



SKURA -TRANS SHPK 2018

Monedha: | EK

BILANCI KONTABEL

Periudha 01/01/2018-31/12/2018

Filtrat : Me Azhornim

Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
Aktivet
| Aktivet Afatshkurtra
% 1 Mjete monetare 16,274,239 14,453,756
2 Investime
= I Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
- ii Aksionet e veta
- iii Te tjera financiare
Shuma 1.2
3 Te drejta te arketueshme
E I Nga akliviteti | shfrytezimit 30,015,639 27,662,840
= i Noa njesite ekonomike brenda grupit
- i Nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese
< iv Te tjera 1,225,858 1,414,775
- v Kapitali i nenshkruar i papaguar
Shuma 1.3 31,241,496 29,077,616
4 Inventaret
~ I Lende e pare dhe materiale e konsumueshme
- i Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
~ il Produkte te gatshme
- iv Mallra 2,736,723 4,042,871
< v Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritjie e majmeri)
B vi AAGJM te mbaijtura per shitje
- vii Parapagime per inventar
Shuma .4 2,736,723 4,042,871
~ 5 Shpenzime te shtyra
= 6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
Total Aktivet Afatshkurtra 50,252,458 47,574,242
Il Aktivet Afatajata
1 Aktive financiare
- I Tilul pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
= il Tituy le huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
9 lii Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesen
= v Titu te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
- v Tituj te tiere te mbaijtur si aktive afatgjata
@ vi Tituj le ljere te huadhenies
Shuma 1.1 #
2 Aklive materiale
= i Toka dhe ndertesa
= i Impiante dhe makineri 20,320,524 20,320,524
- i Te tiera instalime dhe paijisje
- v Farapagime per aktive materiale dhe ne proces
Shuma 1.2 20,320,524 20,320,524
* 3 Akltivet biologjike
4 Aklive jo materiale
- i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta d
= ii Emrii mire
@ iii Parapagime per AAJM
Shuma 114
Prirttuar naa A wiww.imb. al Perdorvesi: g 4




SKURA -TRANS SHPK

2018

BILANCI KONTABEL

Monedha: | £K Periudha 01/01/2018-31/12/2018 Filtrat : Me Azhornim
Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
= 5 Aklive tatimore te shtyra
Total Aktivet Afatgjata 20,320,524 20,320,524
Totali Aklivi 70,572,982 67,894,766
Detyrime dhe Kapitali
I Detyrime afatshkurtra
= 1 Titujt e huamarrjes
v 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 3,502,033 8,809,743
= 3 Arketime ne avance per porosi
= 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit 16,123,500 10,860,167
<= 5 Deftesa te pagueshme
v 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
~ 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
Jjesemarrese
8 FTJ« pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve 4,571,538 3,814,606
shogerore/shendetsore
< 9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 1,055,621 160,493
< 10 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
* 11 Te ardhura te shtyra
< 12 Provizione
Total Detyrime afatshkurtra 25,252,692 23,645,010
Il Detyrime afatgjata
= 1 Titujt e huamarrjes
+ 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 5,175,283 5,175,283
= 3 Arkelimet ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
= 5 Deftesa te pagueshme
= 6 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
~ / Tepagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa
< 8 illl__‘ jera le pagueshme
= 9 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
<= 10 Te ardhura te shlyra
11 Provizione
~ i Provizione per pensionet
- ii Provizione te tjera
Shuma |
= 12 Detyrime tatimore te shtyra
Total D e afalgjata 5,175,283 5,175,283
Il Kapitali dhe Rezervat
< 1 Kapitali i nenshkruar 26,800,000 26,800,000
< 2 Primiilidhur me kapitalin
< 3 Rezerva rivleresimi
4 Rezerva le liera
5 i Rezerva ligjore
S ii Rezerva statutore
- i Rezerva te tjiera 12,274,472 11,385,308
Shuma 1.4 12,274,472 11,385,308
< 5 Fitimi i pashperndare
Printuar naa A Busines www. imb.al Perdoruesi: @ 2




SKURA -TRANS

Monedha

Total

Totali D

Printuar

< 6 Fitimy

SHPK 2018

BILANCI KONTABEL

Periudha 01/01/2018-31/12/2018

Filtrat : Me Azhornim

fumbija e vitit

Emertimi Shenime| Viti Raportues Viti Paraardhes
— 1,070,533 — 889,164
tezervat 40,145,005 39,074,472
2 2
(apitali 70,572,982 67,894,766

www.imb.al

Perdoruesi: a




SKURA -TRANS

SHPK _2018

CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha: | [ Periudha 01/01/2018-31/12/2018
Nr Emertimi 2018 2017_’
Flukst ' Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfry
@ 1 | Te arkeluara nga te drejtat e arketueshme 41,571,417 21,434,187
* 2 | Te paguara per delyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj (33,280,204) (25,920,175)
* 3 |Pagesa le tjera (988,269) (15,249)
4 |Interesi paquar
= 5 | Tatim fitim i paguar (137,000) (1,888,477)
A |Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) 7,165,944 (6,389,710)
Fluks! i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e inves
1 |Para nclo te perdorura per blerjen e filialeve
2 | Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
3 |Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
4 | Arkelime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
S |Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
< 6 |Arkelime nga shilja e investimeve te tjera 10 194
7 | Dividenle te arketuar
B |Shuma (Fara neto ne veprimtari investuese) 10 194
Fluks 1 Mieteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e finan
1 | Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 | Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
3 |Hu irketuara
4 | Pag slove le transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
5 | Ribls e aksioneve te veta
6 | P o aksioneve te perdorura si kolateral
7 | Paq e huave
8 |Pagese e detyrimeve te qgirase financiare
9 | Interes i paguar
10 | Divi e paguar
C |Shuma (F araja neto ne veprimtari financuese)
2 et Sl \).“
Efeltl fluhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
* 1 | Efeki | luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare (37,760) (26,156)
Shuma (37,760) (26,156)
Te ktuara
1 & pa cakluara
2 | Pagesa té Pacaktuara
|Shuma
|Rritja | éniz neto e mjeteve monetare 7,128,194 (6,415,672)
|Micier monetare né fillim té periudhés 9,146,045 15,561,717
. -
Printuar nga A W, imb.al Perdoruesi; ¢




SKURA -TRANS SHPK 2018

‘CASH FLOW (metoda direkte)

Monedh Periudha 01/01/ 2018-31/12/2018
Nr nertimi \*\\5 2018 2017
Mijetel monetare né fund té periudh@s L) 16,274,239 9,146,045 |
- — — ™ A s‘“ - -
Prirttuar 1 ) Wi imb.al

Perdoruesi: g
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____SHENIMET SHPJEGUESE __

rnm
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shenime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i @rgiithsm;m

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqgitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

[} Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

5 Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( "SKURA TRANS " SHPK )
Drejtues ligjor : z. AGRON
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